ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 11 августа 2022 г. № 08/1020

О внесение изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14
февраля 2020 года № 02/161 «Об утверждении   муниципального краткосрочного плана

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории муниципального образования городского округа

«Вуктыл» на 2021  - 2023 годы»

Руководствуясь  частью  7.1  статьи  168  Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  и
Порядком утверждения краткосрочных  (на три года с распределением по годам в пределах
указанного срока) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  утвержденным  постановлением  Правительства
Республики Коми от 30 декабря 2013 года № 574, администрация городского округа «Вуктыл»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 февраля
2020 года  № 02/161  «Об утверждении    муниципального  краткосрочного  плана  реализации
региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на  территории  муниципального  образования  городского  округа   «Вуктыл»  на  2021   -  2023
годы» следующие изменения:

в  муниципальном  краткосрочном  плане  реализации  региональной  программы
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах  на  территории
муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на 2021  - 2023 годы, утвержденном
постановлением (приложение) (далее - муниципальный краткосрочный план):

1)  перечень  многоквартирных  домов,  в  отношении  которых  планируется  проведение
капитального  ремонта  в  рамках  муниципального  краткосрочного  плана  реализации
региональной программы капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах
на территории  муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на 2021-2023 годы
(приложение № 1 к муниципальному краткосрочному плану), изложить в редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту, в отношении
которых  планируется  проведение  капитального  ремонта  в  рамках  муниципального
краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы  капитального  ремонта  общего
имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования городского
округа «Вуктыл» на 2021 – 2023 годы (приложение № 2 к муниципальному краткосрочному
плану), изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела жилищно - коммунального хозяйства и муниципального контроля

администрации  городского  округа  «Вуктыл»  Гончаровой  Е.В.  обеспечить  исполнение
настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                         Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

городского  округа «Вуктыл»
от  11 августа 2022 года № 08/1020

«Приложение № 1
к муниципальному краткосрочному плану

реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на 2021 - 2023 годы

Перечень
многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта в рамках муниципального
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных

домах на территории  муниципального образования городского округа  «Вуктыл» на 2021-2023 годы

N
п/п

Адрес МКД Год

М
ат

е

К
ол

и

К
ол

и

О
бщ ая

Площадь помещений
МКД:

Стоимость капитального ремонта, в рублях

П
ла

н
ов

ая

ри
ал

 с
те

н

че
ст

во
 э

та
ж

ей

че
ст

во
 п

од
ъе

зд
ов

пл
ощ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

да
та

 з
ав

ер
ш

ен
ия

 р
аб

от

вв
од

 в
 э

кс
пл

уа
та

ци
ю

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
  р

ем
он

та

вс
ег

о:
 ж

ил
ы

х
и

не
ж

ил
ы

х
по

м
ещ

ен
ий

в
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 г

ра
ж

да
н

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл
ан

а

В
С

Е
Г

О

в том числе

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да
 с

од
ей

ст
ви

я
ре

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о
хо

зя
йс

тв
а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

ре
сп

уб
ли

ка
нс

ко
го

 б
ю

дж
ет

а
Р

ес
пу

бл
ик

и
К

ом
и

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

м
ес

тн
ы

х
бю

дж
ет

ов

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

К
Д

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./
кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО
«Вуктыл», в 2021 году

Ремонт или замена лифтового оборудования

1.
г.  Вуктыл,  ул.
60  лет  Октября
д.8а

1998 нет

па
не

ль
ны

й 9 1 3285,28 2 246,20 2155,30 144 1780000,00 0,00 0,00 0,00 1780000,00 Не
позднее
31.12.
2021 г.

2
г.  Вуктыл,  ул.
60  лет  Октября
д.8б

1997 нет
па

не
ль

ны
й 9 1 3 255,88 2 257,20 2201,80 150 1780000,00 0,00 0,00 0,00 1780000,00 Не

позднее
31.12.
2021 г.

3. г.  Вуктыл,  ул.
Газовиков, д. 4

1996 нет

па
не

ль
ны

й 9 2 5 578,74 4 034,60 3966,10 350 3560000,00 0,00 0,00 0,00 3560000,00 Не
позднее
31.12.
2021 г.

4. г.  Вуктыл,  ул.
Таежная д.1а

1995 нет

па
не

ль
ны

й 9 3 9 733,76 6 815,10 6687,90 480 5340000,89 0,00 0,00 0,00 5340000,89 Не
позднее
31.12.
2021 г.

Ремонт крыши

5.  г.Вуктыл,  ул.
Газовиков д.5

1999 нет

па
не

ль
-к

ир
пи

ч 5 3 4 917,40 3 490,50 3423,9 180 4368343,08 0,00 0,00 0,00 4368343,08 Не
позднее
31.12.
2021 г.

6  г.Вуктыл,  ул.
Комсомольская,
д.24

1984 нет

па
не

ль
ны

й 5 6 6 360,80 4 516,90 4289,80 360 Выполнение
работ по

ПСД
128237,38

0,00 0,00 0,00 Выполнение
работ по

ПСД
128237,38

Не
позднее
31.12.
2021 г.

Итого за 2021 г. 16956581,35 0,00 0,00 0,00 16956581,35

Краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО
«Вуктыл», в 2022 году

Ремонт или замена лифтового оборудования

1. г.  Вуктыл,  ул.
60  лет Октября,
д. 8

1997 нет

па
не

ль
ны

й 9 1 3 261,68 2 267,60 2197,0 205 2460611,39 0,00 0,00 0,00 2460611,39 Не
позднее
31.12.
2022 г.

2. г.  Вуктыл,  ул.
Таежная д.1б

1996 нет

па
не

ль
ны

й 9 3 9 698,12 6 812,90 6490,0 325 7316261,72 0,00 0,00 0,00 7316261,72 Не
позднее
31.12.
2022 г.

Ремонт крыши

3. г.  Вуктыл,  ул.
Газовиков д.3

1993 нет

па
не

ль
ны

й 5 7 9 183,80 6 322,60 6217,5 420 8948694,72 0,00 0,00 0,00 8948694,72 Не
позднее
31.12.
2022 г.

4. г.Вуктыл,  ул.
Комсомольская,
д.24

1984 Нет

па
не

ль
ны

й 5 6 6360,80 4516,90 4289,80 360 Выполнение
строительно
-монтажных

работ
6069726,13

0,00 0,00 0,00 Выполнение
строительно
-монтажных

работ
6069726,13

Не
позднее
31.12.
2022 г.

5. п.Подчерье, ул.
Лесная, д.1

1968 нет

де
ре

вя
нн

ы
й 2 3 823,50 719,30 53,8 30 802418,40 0,00 0,00 0,00 802418,40 Не

позднее
31.12.
2022 г.

Ремонт  отопления

6. г.  Вуктыл,  ул.
Коммунистичес
кая д.12

1987 нет

па
не

ль
ны

й 5 4 2 331,40 1 467,30 1413,8 158 Разработка
ПСД

100000,00

0,00 0,00 0,00 Разработка
ПСД

100000,00

Не
позднее
31.12.
2022 г.

Итого за 2022 г. 25697712,36 0,00 0,00 0,00 25697712,36

Краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО
«Вуктыл», в 2023 году

Ремонт крыш

1. г.  Вуктыл,  ул.
60  лет  Октября
д.20

1978 нет

па
не

ль
ны

й 5 2 3 145,90 2 059,60 16119,0 120 3065364,96 0,00 0,00 0,00 3065364,96 Не
позднее
31.12.
2023 г.

2. г.  Вуктыл,  ул.
60  лет  Октября
д.22

1979 нет

па
не

ль
ны

й 5 2 3 145,70 2 065,10 1428,7 125 3065364,96 0,00 0,00 0,00 3065364,96 Не
позднее
31.12.
2023 г.

3. г.Вуктыл,  ул.
Комсомольская,
д.20

1984 нет

па
не

ль
ны

й 5 6 5403,90 3082,60 3024,60 360 5252590,80 0,00 0,00 0,00 5252590,80 Не
позднее
31.12.
2023 г.

4. г.Вуктыл,  ул.
Комсомольская,
д.2

1976 нет

па
не

ль
ны

й 5 8 7 463,62 5 312,10 4757,27 480 7272551,33 0,00 0,00 0,00 7272551,33 Не
позднее
31.12.
2023г.

Ремонт отопления

5. г.Вуктыл.  ул.
Коммунистическ
ая д.14

1988 нет панель
ный

3 3 2 334,10 1 453,50 1 453,50 108 2681414,08 0,00 0,00 0,00 2681414,08 Не
позднее
31.12.
2023 г.

6. г.  Вуктыл,  ул.
Коммунистическ
ая д.12

1987 нет

па
не

ль
ны

й 5 4 2 331,40 1 467,30 1413,8 158 Выполнени
е СМР

2578312,32

0,00 0,00 0,00 Выполнение
СМР

2578312,32

Не
позднее
31.12.
2023 г.

Итого за 2023 г. 23915598,45 0,00 0,00 0,00 23915598,45

                                                                                        ».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

городского  округа «Вуктыл»
от  11 августа 2022 года № 08/1020

«Приложение № 2
к муниципальному краткосрочному плану

реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных

домах на территории муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на 2021 - 2023 годы

Реестр
многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта в

рамках муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 – 2023 годы

N п/
п

Адрес МКД Стоимость
капитального

ремонта, ВСЕГО

Ремонт
внутридомо

вых
инженерны

х систем

Ремонт или замена
лифтового

оборудования

Ремонт крыши Ремонт
электроснабжен

ия

Ремонт
фасада

Ремонт
фундамент

а

Установка
общедомового
прибора учета

тепловой энергии

руб. руб. ед. руб. кв.м руб. ед. руб. кв.м руб. куб.
м

руб. шт. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту на территории МОГО «Вуктыл» в 2021 году

1. г.  Вуктыл,
ул.  60  лет
Октября,  д.
8а

1780000,00 0,00 1 1780000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. г.  Вуктыл, 1780000,00 0,00 1 1780000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ул.  60  лет
Октября,  д.
8б

3. г.  Вуктыл,
ул.
Газовиков,
д.4

3560000,00 0,00 2 3560000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. г.  Вуктыл,
ул.
Таежная,
д.1а

5340000,89 0,00 3 5340000,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. г.  Вуктыл,
ул.
Газовиков,
д. 5

4368343,08 0,00 0 0,00 4917,40 4368343,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. г.  Вуктыл,
ул.
Комсомоль
ская, д. 24

128237,38 0,00 0 0,00 6360,80 Разработка
ПСД

128237,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого  за
2021 г.

16956581,35 0,00 7 12460000,89 11278,20 4496580,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту на территории МОГО «Вуктыл» в 2022 году

1. г.  Вуктыл,
ул.  60  лет
Октября,
д.8

2460611,39 0,00 1 2460611,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. г.  Вуктыл,
ул.
Таежная,  д.
1б

7316261,72 0,00 3 7316261,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. г.  Вуктыл,
ул.
Газовиков,
д. 3

8948694,72 0,00 0,00 0,00 9183,80 8948694,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. п.
Подчерье,
ул.  Лесная,
д. 1

802418,40 0,00 0,00 0,00 823,50 802418,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. г.  Вуктыл,
ул.
Коммунист
ическая,  д.
12

Разработка
ПСД

100000,00

Разработка
ПСД

100000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. г.  Вуктыл,
ул.
Комсомоль
ская, д. 24

6069726,13 0,00 0 0,00 6360,8 Выполнение
строительно-
монтажных

работ
6069726,13

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого  за
2022 г.

25697712,36 100000,00 4 9776873,11 10907,2 15820839,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту на территории МОГО «Вуктыл» в 2023 году

1. г.  Вуктыл,
ул.  60  лет
Октября,  д.
20

3065364,96 0,00 0,00 0,00 3145,90 3065364,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. г.  Вуктыл,
ул.  60  лет
Октября,  д.
22

3065364,96 0,00 0,00 0,00 3145,70 3065364,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. г.  Вуктыл, 5252590,80 0,00 0,00 0,00 5403,90 5252590,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ул.
Комсомоль
ская, д. 20

4. г.  Вуктыл,
ул.
Комсомоль
ская, д. 2

7272551,33 0,00 0,00 0,00 7463,62 7272551,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. г.  Вуктыл,
ул.
Коммунист
ическая,  д.
14

2681414,08 2681414,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. г.  Вуктыл,
ул.
Коммунист
ическая,  д.
12

Выполнение
СМР

2578312,32

Выполнение
СМР

2578312,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого  за
2023 г.

23915598,45 5259726,40 0,00 0,00 19159,12 18655872,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                               ».

	О внесение изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 февраля 2020 года № 02/161 «Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2021 - 2023 годы»
	Краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО «Вуктыл», в 2021 году
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	г.Вуктыл, ул. Комсомольская, д.24

	Краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО «Вуктыл», в 2022 году
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	г.Вуктыл, ул. Комсомольская, д.24
	п.Подчерье, ул. Лесная, д.1
	Ремонт отопления

	Краткосрочный план реализации муниципальной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МОГО «Вуктыл», в 2023 году
	Ремонт крыш
	Ремонт отопления
	5.
	г.Вуктыл. ул. Коммунистическая д.14
	1988
	нет
	панельный
	3
	3
	2 334,10
	1 453,50
	1 453,50
	108
	2681414,08
	2681414,08
	2023 г.
	Итого за 2023 г.
	23915598,45
	23915598,45

	Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту на территории МОГО «Вуктыл» в 2021 году
	Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту на территории МОГО «Вуктыл» в 2022 году
	Реестр многоквартирных домов по видам работ по капитальному ремонту на территории МОГО «Вуктыл» в 2023 году